मानिसको [मानवता]

१०106 मानिस मानव जाति

परमेश्वरले पुरुष र स्त्रीलाई परमेश्वरको स्वरूपमा सृष्टि गर्नुभयो। परमेश्‍वरले मानिसलाई आशिष्‌ दिनुभयो र उहाँलाई बढ्‌न र पृथ्वी भर्न आज्ञा दिनुभयो। प्रेममा प्रभुले मानिसलाई भण्डारको रूपमा पृथ्वीलाई वशमा राख्न र यसका प्राणीहरूलाई शासन गर्ने शक्ति दिनुभयो। सृष्टि कथामा मानिस सृष्टिको मुकुट हो; पहिलो मानव आदम हो। पाप गर्ने आदम द्वारा प्रतीक, मानवता आफ्नो सृष्टिकर्ता विरुद्ध विद्रोहमा बाँच्दछ र यसैले संसारमा पाप र मृत्यु ल्याएको छ। उसको पापीपनको बावजुद, तथापि, मानिस परमेश्वरको स्वरूपमा रहन्छ र यसलाई परिभाषित गरिएको छ। तसर्थ, सबै मानिसहरू सामूहिक र व्यक्तिगत रूपमा प्रेम, आदर र सम्मानको योग्य छन्। परमेश्‍वरको सनातन सिद्ध छवि प्रभु येशू ख्रीष्टको व्यक्तित्व हो, "अन्तिम आदम"। येशू ख्रीष्टद्वारा, परमेश्वरले नयाँ मानवता सृष्टि गर्नुहुन्छ, जसमा पाप र मृत्युको कुनै शक्ति छैन। ख्रीष्टमा परमेश्वरको लागि मानिसको प्रतिरूप सिद्ध हुनेछ। (1. मोस 1,26-28; भजन 8,4-9; रोमीहरू 5,12-३; कलसियनहरू 1,15; 2. कोरिन्थीहरू 5,17; 3,18; 1. कोरिन्थी १5,21-22; रोमीहरू 8,29; 1. कोरिन्थी १5,47-१; 1. जोहानेस 3,2)

मान्छे को हो?

जब हामी आकाशमा हेर्छौं, जब हामी चन्द्र र ताराहरू देख्छौं, र ब्रह्माण्डको विशाल आकार र हरेक तारामा रहेको विशाल शक्तिमा, हामी भगवान्‌ले किन हाम्रो चिन्ता गर्नुहुन्छ भनेर सोध्न सक्छौं। हामी यति सानो, यति सीमित छौं - कमिलाहरू ढेरमा हतार गरेर हतार गर्दै। हामीले पृथ्वीमा भनिने यस एन्थिललाई हेरिरहेको कुरा किन विश्वास गर्नुपर्दछ र किन उसले सबै कमिलाको चिन्ता लिनु पर्छ?

आधुनिक विज्ञानले ब्रह्माण्ड कति ठूलो छ र प्रत्येक तारा कति विशाल छ भन्ने हाम्रो चेतनालाई विस्तार गरिरहेको छ। खगोलीय सर्तहरूमा, मानव केही अनियमित रूपमा चल्ने परमाणुहरू भन्दा बढी महत्त्वपूर्ण छैन - तर यो मानव हो जसले अर्थको प्रश्न सोध्छ। यो मानिसहरू हो जसले खगोल विज्ञानको विज्ञानको विकास गर्दछ जसले कहिल्यै घर नछोडिकन ब्रह्माण्डको अन्वेषण गर्दछ। यो ब्रह्माण्डलाई आध्यात्मिक प्रश्नहरूको लागि एउटा पाइलाको ढुङ्गामा परिणत गर्ने मानिसहरू हुन्। यो भजन मा फर्किन्छ 8,4-०.::

I जब म आकाश, तपाईंको औंलाहरू, चन्द्रमा र तपाईंले तयार गर्नुभएका ताराहरू देख्छु: तपाईं उसको बारेमा के सोच्नुहुन्छ, र केटा केटाले उसलाई हेरचाह गर्नुहुन्छ? तपाईंले उसलाई परमेश्वर भन्दा अलि कम बनाउनु भयो, सम्मान र महिमाको साथ तपाईंले उनलाई मुकुट बनाउनु भयो। तपाईंले उसलाई आफ्नो हातको काममा महारत बनाउनुभयो, तपाईंले उसको खुट्टामुनि सबै काम गर्नुभयो। »

जनावरहरू जस्तै

त्यसोभए मानिस के हो? परमेश्वर किन उसको ख्याल राख्नुहुन्छ? मानिसहरू परमेश्वर आफैंमा केही तरिकामा छन्, तर तल्लो, तर आफैंले परमेश्वर आफैले सम्मान र महिमाको मुकुट लगाएको छ। मानिस विरोधाभास हो, एक गोप्य - दुष्ट संग दाग, अझै तिनीहरू विश्वास नैतिक कार्य गर्नु पर्छ। शक्ति द्वारा बिग्रेको छ, र अझै तिनीहरूसँग अन्य जीवित वस्तुहरूमा शक्ति छ। यति सम्म परमेश्वर मुनि हुनुहुन्छ, र अझै भगवानले आफुलाई सम्माननीय भनेर वर्णन गरेको छ।

मान्छे को हो? वैज्ञानिकहरूले हामीलाई पशु सम्राटको सदस्य होमो सेपियन्स भनेका छन्। धर्मशास्त्रले हामीलाई नेफेश भन्यो, यो शब्द पशुहरूको लागि पनि प्रयोग गरीन्छ। हामीभित्र आत्मा छ, जस्तो कि हामीभित्र जनावरहरूको आत्मा छ। हामी धुलो हौं र जब हामी मर्दछौं हामी जनावरहरू जस्तै धूलोमा फर्कन्छौं। हाम्रो शरीर रचना र शरीर विज्ञान एक जनावरको जस्तै छ।

तर धर्मशास्त्रले भन्दछ कि हामी पशुहरू भन्दा धेरै छौं। मानवसँग आत्मिक पक्ष रहेको छ - र विज्ञानले हामीलाई जीवनको यस आध्यात्मिक अंशको बारेमा भन्न सक्दैन। दर्शन पनि होइन; हामी भरपर्दो जवाफहरू फेला पार्न सक्दैनौं किनकि हामी यसको बारेमा सोच्छौं। होईन, हाम्रो अस्तित्वको यस अंशलाई प्रकाशको माध्यमबाट व्याख्या गरिनु पर्छ। हाम्रो सृष्टिकर्ताले हामी को हौं, हामीले के गर्नुपर्दछ र किन उसले हाम्रो चिन्ता गर्दछ भनेर बताउनुपर्दछ। यसको जवाफ हामी धर्मशास्त्रमा पाउँछौं।

1. मोशा १ ले हामीलाई बताउँछ कि परमेश्वरले सबै चीजहरू सृष्टि गर्नुभयो: उज्यालो र अन्धकार, भूमि र समुद्र, सूर्य, चन्द्रमा र ताराहरू। अन्यजातिहरूले यी चीजहरूलाई देवताको रूपमा पूजा गर्थे, तर साँचो परमेश्वर यति शक्तिशाली हुनुहुन्छ कि उहाँले तिनीहरूलाई केवल एक शब्द बोलेर अस्तित्वमा बोलाउन सक्नुहुन्छ। तपाईं पूर्ण रूपमा उहाँको अधीनमा हुनुहुन्छ। उसले यसलाई छ दिनमा सृष्टि गरेको हो वा छ अर्ब वर्षमा त्यो उहाँले गर्नु भएको तथ्य जति महत्त्वपूर्ण छैन। उहाँले बोल्नुभयो, यो त्यहाँ थियो, र यो राम्रो थियो।

सबै सृष्टिको भागको रूपमा, परमेश्वरले मानिसलाई पनि सृष्टि गर्नुभयो 1. मोशाले हामीलाई बताउँछन् कि हामी जनावरहरू जस्तै एकै दिनमा सृष्टि भएका छौं। यसको प्रतीकात्मकताले हामी केही तरिकामा जनावरहरू जस्तै छौं भन्ने सुझाव दिन्छ। हामी आफैलाई धेरै देख्न सक्छौं।

भगवानको छवि

तर मानिसको सृष्टिलाई अरू सबैजसो रूपमा वर्णन गरिएको छैन। त्यहाँ "र भगवान बोल्नुभयो ... र यो त्यस्तै थियो।" यसको सट्टा हामी पढ्छौं: "र परमेश्वरले भन्नुभयो: हामी मानिसहरूलाई, हामी जस्तै एक छवि बनाउन, जसले शासन गर्ने ..." (1. मोस 1,26)। यो "हामी" को हो? पाठले यसको व्याख्या गर्दैन, तर यो स्पष्ट छ कि मानिसहरू परमेश्वरको स्वरूपमा बनाइएका विशेष सृष्टि हुन्। यो "चित्र" के हो? फेरि, पाठले यो व्याख्या गर्दैन, तर यो स्पष्ट छ कि मानिसहरू विशेष छन्।

धेरै "सिद्धान्तहरु यो" भगवान को छवि "को रूप मा सुझाव दिइन्छ। कोही भन्छन् यो बुद्धिमत्ता हो, तर्कसंगत सोचको शक्ति, वा भाषा हो। कसै-कसैले दावी गर्छन् कि यो हाम्रो सामाजिक प्रकृति हो, परमेश्वरसँग सम्बन्ध राख्ने हाम्रो क्षमता हो र पुरुष र महिलाले ईश्वरीय सम्बन्धमा झल्काउँछन्। अरूले यो नैतिकता हो भनेर दाबी गर्छन्, राम्रो वा नराम्रो निर्णय गर्ने क्षमता। कोही भन्छन् कि यस प्रतिमा र पृथ्वी र यसको सृष्टिकर्तामाथि हाम्रो शासन छ, हामीहरू जस्तै उहाँहरुका प्रतिनिधिहरू। तर आफैंमा प्रभुत्व भनेको ईश्वरीय नै हो यदि यो नैतिक हिसाबले प्रयोग गरियो।

यो सूत्रबाट पाठकले के बुझेका छन् भन्ने कुरा खुलेको छ, तर मानिस आफैँमा भगवानजस्तै छन् भन्ने कुरा व्यक्त गरेको देखिन्छ । हामी को हौं भन्नेमा एउटा अलौकिक अर्थ छ, र हाम्रो अर्थ हामी जनावरहरू जस्तै हौं भन्ने होइन तर हामी परमेश्वर जस्तै छौं। 1. मोशाले हामीलाई धेरै कुरा बताउँदैनन्। मा अनुभव गर्छौं 1. मोस 9,6मानवताले पाप गरिसकेपछि पनि हरेक मानिस परमेश्वरको स्वरूपमा बनेको हो, र त्यसैले हत्यालाई सहन सकिँदैन।

पुरानो नियमले अब "भगवानको स्वरूप" लाई उल्लेख गरेको छैन, तर नयाँ नियमले यस पदलाई थप अर्थ दिन्छ। त्यहाँ हामीले सिक्यौं कि येशू ख्रीष्ट, परमेश्वरको सिद्ध छवि, आफ्नो आत्म-त्यागी प्रेम मार्फत हामीलाई परमेश्वर प्रकट गर्नुहुन्छ। हामी ख्रीष्टको स्वरूप झैं आकारमा परिणत हुनुपर्दछ, र यसो गरेर हामी पूर्ण रूपमा प्राप्त गर्दछौं जब परमेश्वरले हामीलाई हाम्रो स्वरूपमा सृष्टि गर्नुभयो। हामी येशू ख्रीष्टलाई जति धेरै बाँच्न दिन्छौं, हाम्रो जीवनको लागि हामी परमेश्वरको उद्देश्यको नजिक छौं।

मा फर्कौं 1. मोशा, किनभने यस पुस्तकले हामीलाई परमेश्वरले मानिसहरूको धेरै ख्याल गर्नुको कारणबारे थप बताउँछ। उहाँले भन्नुभयो: 'हामी जाऔं', उहाँले यो गर्नुभयो: 'र परमेश्वरले मानिसलाई आफ्नै स्वरूपमा सृष्टि गर्नुभयो, परमेश्वरको स्वरूपमा उहाँले उसलाई सृष्टि गर्नुभयो। र तिनीहरूलाई नर र नारी बनाउनुभयो"(1. मोस 1,27).

यहाँ ध्यान दिनुहोस् कि महिला र पुरुषहरू समान रूपमा परमेश्वरको स्वरूपमा सृजिएका थिए; तिनीहरूसँग समान आध्यात्मिक क्षमता छ। त्यस्तै प्रकारले, सामाजिक भूमिकाले व्यक्तिको आध्यात्मिक मूल्यलाई परिवर्तन गर्दैन - उच्च बौद्धिक व्यक्तिको तल्लो बौद्धिक व्यक्तिको भन्दा बढी मूल्यवान हुँदैन, न शासक नोकरको भन्दा बढी मूल्यवान छ। हामी सबै भगवानको स्वरूप र समानतामा बनाइएका छौं र सबै व्यक्तिहरू प्रेम, सम्मान र सम्मानका योग्य छन्।

1. त्यसपछि मोशाले हामीलाई परमेश्‍वरले मानिसहरूलाई आशिष्‌ दिनुभयो र तिनीहरूलाई यसो भन्नुभयो: “फल्दै-फुल्दै, बढ्दै र पृथ्वीमा भरिंदै र त्यसलाई आफ्नो वशमा पार्दै समुद्रका माछाहरू, आकाशमुनिका चराचुरुङ्गीहरू, गाईवस्तुहरू र घस्रने सबै जनावरहरूमाथि शासन गर। पृथ्वीमा "(v. 28)। परमेश्वरको आज्ञा एक आशिष् हो, जुन हामी एक परोपकारी परमेश्वरबाट आशा गर्छौं। प्रेममा उहाँले मानिसहरूलाई पृथ्वी र यसका जीवित प्राणीहरूमा शासन गर्ने जिम्मेवारी दिनुभयो। मानिसहरू उहाँका भण्डारे थिए, तिनीहरूले परमेश्वरको सम्पत्तिको हेरचाह गर्थे।

आधुनिक पर्यावरणविद्हरूले कहिलेकाँही इसाईमतलाई वातावरण बिरूद्ध भएको दोष दिन्छन्। के यो जनादेशले पृथ्वीलाई "वशमा राख्न" र जनावरहरूलाई "नियम" दिन मान्छेलाई इकोसिस्टम ध्वस्त पार्न अनुमति दिन्छ? मानिसहरूले ईश्वर-प्रदत्त शक्तिलाई सेवाको लागि प्रयोग गर्नुपर्दछ, नाश गर्न होइन। तिनीहरूले प्रभुको तरिकामा प्रभुत्व जमाउनु पर्छ।

केही व्यक्तिहरूले यस शक्ति र शास्त्रलाई दुरुपयोग गर्छन् भन्ने तथ्यले परमेश्वर हामी सृष्टिलाई राम्रोसँग प्रयोग गरेको चाहनुहुन्छ भन्ने तथ्यलाई परिवर्तन गर्दैन। यदि हामीले रिपोर्टमा केही छाड्छौं भने, हामी जान्छौं कि परमेश्वरले आदमलाई बगैंचाको खेती र हेरचाहको लागि आज्ञा दिनुभयो। उसले बोटहरू खान सक्दछ, तर उसले बगैंचालाई प्रयोग गर्नुहुन्न र नष्ट गर्नु हुँदैन।

बगैंचा जीवन

1. मोशा 1 सबै कुरा "धेरै राम्रो" थियो भनी बयानको साथ बन्द हुन्छ। मानवता मुकुट थियो, सृष्टिको मुख्य ढुङ्गा। यो वास्तवमा परमेश्वरले चाहेको जस्तो थियो - तर वास्तविक संसारमा बस्ने जो कोहीले पनि मानवतामा केहि नराम्रो रूपमा गलत भएको महसुस गर्छ। के गल्ती भयाे 1. मोशा 2-3 ले मूल रूपमा सिद्ध सृष्टिलाई कसरी बर्बाद भयो भनेर वर्णन गर्दछ। केही ख्रीष्टियनहरूले यो विवरणलाई शाब्दिक रूपमा लिन्छन्। जे भए पनि, धर्मशास्त्रीय सन्देश एउटै हो।

1. मोशाले हामीलाई बताउँछन् कि प्रथम मानवहरूलाई आदम भनिन्थ्यो (1. मोस 5,2), "मानिस" को लागी सामान्य हिब्रू शब्द। हव्वाको नाम "जीवित" को लागि हिब्रू शब्दसँग मिल्दोजुल्दो छ: "र आदमले आफ्नी पत्नी हव्वालाई बोलाए; किनभने तिनी त्यहाँ बस्ने सबैको आमा बनिन्।" आधुनिक भाषामा, एडम र इभ नामहरूको अर्थ "मानव" र "सबैको आमा" हो। तिनीहरू के मा 1. मोशा ३ - पाप गर्नु भनेको सम्पूर्ण मानवजातिले गरेको हो। इतिहासले देखाउँछ किन मानवता यस्तो अवस्थामा छ जुन सिद्धबाट टाढा छ। मानवता आदम र हव्वा द्वारा मूर्त छ - मानवता यसको सृष्टिकर्ता विरुद्ध विद्रोह मा बाँच्दछ, र यसैले पाप र मृत्यु सबै मानव समाज को विशेषता हो।

तरिका कसरी ध्यान दिनुहोस् 1. मोसेस २ ले चरणलाई प्रतिनिधित्व गर्दछ: एउटा आदर्श बगैंचा, जहाँ यो अब अवस्थित छैन, खोलाले सिंचाईएको छ। भगवानको छवि ब्रह्माण्डको कमाण्डरबाट बगैंचामा हिंड्ने, रूखहरू रोप्ने, पृथ्वीबाट एक व्यक्तिको रूप धारण गर्ने, उसलाई जीवन दिनको लागि आफ्नो नाकमा सास फेर्ने लगभग भौतिक प्राणीमा परिवर्तन हुन्छ। आदमलाई जनावरहरू भन्दा अलिकति बढी दिइएको थियो, र ऊ एक जीवित प्राणी, एक नेफेश भयो। यहोवा, व्यक्तिगत परमेश्वरले "मानिसलाई लिएर अदनको बगैंचामा खेती गर्न र राख्न राख्नुभयो" (पद १५)। उहाँले आदमलाई बगैंचाको लागि निर्देशन दिनुभयो, उसलाई सबै जनावरहरूको नाम राख्न भन्नुभयो, र त्यसपछि आदमको लागि मानव साथी हुन एक महिला सृष्टि गर्नुभयो। फेरि, भगवान व्यक्तिगत रूपमा संलग्न हुनुहुन्थ्यो र महिला सृष्टिमा शारीरिक रूपमा सक्रिय हुनुहुन्थ्यो।

हव्वा आदम को एक "सहयोगी" थियो, तर यो शब्द हीनता को संकेत गर्दैन। हिब्रू शब्द भगवान को लागी धेरै जसो मा प्रयोग गरीन्छ, जो हाम्रो आवश्यकताहरु मा मानिसहरु को लागी एक सहायक हो। हव्वाको आविष्कार आदमले गर्न नचाहेको काम गर्नको लागी भएको थिएन - हव्वा केहि गर्न को लागी बनाईएको थियो आदम आफैले गर्न सक्दैनन्। जब आदमले उनलाई देखे, उनले महसुस गरे कि उनी मूल रूप मा उस्तै उस्तै थिईन्, एक ईश्वर द्वारा प्रदान गरिएको पति (v। २३)।

लेखक समानता को एक नोट संग अध्याय २ को अन्त्य गर्दछ: "यसैले एक मानिस आफ्नो बुबा र आमा लाई छोडेर आफ्नी पत्नी संग जोडिएको छ, र उनीहरु एक शरीर हुनेछन्। र उनीहरु दुबै पुरुष र उनकी श्रीमती नग्न थिए, र लाज मान्दैनन् (vv। 2-24)। त्यसोभए यो भगवानको इच्छा द्वारा हुनु पर्छ, यो तरीका थियो कि पापले मंच लिनु भन्दा पहिले। सेक्स एक ईश्वरीय वरदान थियो, लाज मान्नु पर्ने कुरा होइन।

केहि गलत भयो

तर अहिले स्टेजमा सर्प पस्यो । हव्वालाई परमेश्‍वरले निषेध गर्नुभएको काम गर्न प्रलोभनमा पारिन्। परमेश्वरको निर्देशनमा भरोसा गर्नुको सट्टा आफूलाई खुसी पार्न उनलाई आफ्ना भावनाहरू पछ्याउन आमन्त्रित गरिएको थियो। "अनि महिलाले देखे कि रूख खानको लागि राम्रो थियो र यो आँखाको लागि रमाईलो र लोभलाग्दो थियो किनभने यसले मानिसहरूलाई बुद्धिमान बनाउँछ। अनि तिनले केही फलहरू लिएर खाइन्, र त्यसबाट केही आफ्नो पतिलाई दिइन्, जो उनीसँग थिए, र उनले खाइन्।1. मोस 3,6).

आदमको दिमागमा के भयो? 1. मोशाले यसबारे कुनै जानकारी दिएनन्। कथाको बिन्दु मा 1. मोशा भनेको सबै मानिसहरूले आदम र हव्वाले गरे जस्तै गर्छन् - हामी परमेश्वरको वचनलाई बेवास्ता गर्छौं र हामीलाई मनपर्ने काम गर्छौं, बहाना बनाउँछौं। यदि हामी चाहन्छौं भने हामी शैतानलाई दोष दिन सक्छौं, तर पाप अझै पनि हामी भित्र छ। हामी बुद्धिमान हुन चाहन्छौं, तर हामी मूर्ख छौं। हामी परमेश्वर जस्तै बन्न चाहन्छौं, तर उहाँले हामीलाई भन्नु भएको जस्तो हुन तयार छैनौं।

रूख केको लागि खडा भयो? पदले हामीलाई "असल र खराबको ज्ञान" बाहेक अरू केही बताउँदैन। यो अनुभव को लागी खडा छ? के यो बुद्धिको पक्ष हो? जे भए पनि यसले प्रतिनिधित्व गर्दछ, मुख्य कुरा यस्तो देखिन्छ कि यो निषेध गरिएको थियो र यो जे भए पनि खाइएको थियो। मानिसहरूले पाप गरेका थिए, आफ्ना सृष्टिकर्ताको विद्रोह गरे, र आफ्नै तरिकाले जाने निर्णय गरे। तिनीहरू अब बगैचाको लागि उपयुक्त थिएनन्, अब "जीवनको रूख" को लागी उपयुक्त थिएनन्।

उनीहरुको पापको पहिलो नतिजा आफैंमा बदलिएको दृष्टिकोण थियो - उनीहरुलाई लाग्यो कि उनीहरुको नग्नताको बारेमा केहि गलत छ (v। 7)। अन्जीर को पातहरु बाट aprons बनाउन पछि, उनीहरु भगवान द्वारा देखीएको डर थियो (v। १०)। र उनीहरूले अल्छी बहाना बनाए।

परमेश्वरले परिणामहरू व्याख्या गर्नुभयो: हव्वाले जन्म दिनेछ, जुन मूल योजनाको हिस्सा थियो, तर अहिले ठूलो पीडामा छ। एडमले खेत खेती गर्नेछ, जुन मूल योजनाको हिस्सा थियो, तर अहिले ठूलो कठिनाइको साथ। र तिनीहरू मर्ने थिए। निस्सन्देह, तिनीहरू पहिले नै मरेका थिए। "जब दिन तिमीले यो खान्छौ तिमी मृत्युबाट मर्नुपर्छ" (1. मोस 2,17)। परमेश्वरसँगको एकतामा तिनीहरूको जीवन समाप्त भयो। केवल भौतिक अस्तित्व मात्र बाँकी थियो, परमेश्वरले चाहेको वास्तविक जीवन भन्दा धेरै कम। तैपनि तिनीहरूको लागि सम्भावना थियो किनभने परमेश्वरले अझै पनि तिनीहरूको लागि आफ्नो योजनाहरू राख्नुभएको थियो।

महिला र पुरुषबीच झगडा हुन्थ्यो । "र तिम्रो इच्छा तिम्रो पतिको लागि हुनेछ, तर ऊ तिम्रो मालिक हुनेछ" (1. मोस 3,16)। परमेश्वरको निर्देशनहरू पालना गर्नुको सट्टा आफ्नो मामिलाहरू आफ्नै हातमा लिने मानिसहरू (आदम र हव्वाले गरे जस्तै) एकअर्कासँग द्वन्द्व हुने सम्भावना धेरै हुन्छ, र क्रूर बल सामान्यतया प्रबल हुन्छ। एक पटक पाप प्रवेश गरेपछि समाज यस्तै हुन्छ।

त्यसोभए स्टेज तयार थियो: मानिसहरूले सामना गर्ने समस्या उनीहरूको आफ्नै हो, ईश्वरको होइन, गल्ती हो। उहाँले तिनीहरूलाई एक सुरूवात गर्नुभयो, तर तिनीहरूले यसलाई खराब बनाए, र त्यसबेलादेखि सबै जना पापबाट संक्रमित भएका छन्। तर मानव पापीपनको बावजुद, मानवजाति अझै पनि परमेश्वरको स्वरूपमा छ - कुटपिट र डेटिएको, हामी भन्न सक्छौं, तर अझै पनि समान आधारभूत छवि।

त्यो ईश्वरीय क्षमताले अझै पनि मानिसहरू को हो भनेर परिभाषित गर्दछ र यसले हामीलाई भजन 8 को शब्दहरूमा ल्याउँछ। ब्रह्माण्डको कमाण्डर अझै पनि मानिसहरूको बारेमा चिन्तित छन् किनभने उहाँले तिनीहरूलाई आफ्नो जस्तै बनाउनुभयो र उहाँले तिनीहरूलाई आफ्नो सृष्टिको अधिकार दिनुभयो - एक अधिकार तिनीहरूसँग अझै छ। त्यहाँ अझै पनि सम्मान छ, अझै महिमा छ, हामी अस्थायी रूपमा परमेश्वरको योजना भन्दा कम हुँदा पनि। यदि हाम्रो दृष्टि यो तस्विर हेर्नको लागि पर्याप्त छ भने, यसले प्रशंसाको नेतृत्व गर्नुपर्छ: "हे हाम्रा शासक, सारा पृथ्वीमा तपाईंको नाउँ कति महिमित छ" (भजनसंग्रह 8,1। ९) हाम्रो लागि योजना भएकोमा परमेश्वरको प्रशंसा होस्।

ख्रीष्ट, उत्तम चित्र

येशू ख्रीष्ट, शरीरमा परमेश्वर, परमेश्वरको सिद्ध स्वरूप हुनुहुन्छ (कलस्सी 1,15)। उहाँ पूर्णतया मानव हुनुहुन्थ्यो, र हामीलाई देखाउनुहुन्छ कि मानिस कस्तो हुनुपर्छ: पूर्ण रूपमा आज्ञाकारी, पूर्ण रूपमा भरोसा गर्ने। आदम येशू ख्रीष्टको लागि एक प्रकार थिए (रोमी 5,14) र येशूलाई "अन्तिम आदम" भनिन्छ (1. कोरिन्थी १5,45).

"उहाँमा जीवन थियो, र जीवन मानिसको ज्योति थियो" (यूहन्ना 1,4)। पापद्वारा हराएको जीवनलाई येशूले पुनर्स्थापित गर्नुभयो। उहाँ पुनरुत्थान र जीवन हुनुहुन्छ (यूहन्ना 11,25).

आदमले भौतिक मानवताको लागि जे गर्नुभयो, येशू ख्रीष्टले आत्मिक सुधारको लागि गर्नुहुन्छ। उहाँ नयाँ मानवताको सुरुवात बिन्दु हुनुहुन्छ, नयाँ सृष्टि (2. कोरिन्थीहरू 5,17)। उहाँमा सबैलाई जीवित पारिनेछ (1. कोरिन्थी १5,22)। हामी फेरि जन्मेका छौं। हामी फेरि सुरु गर्छौं, यस पटक दाहिने खुट्टामा। येशू ख्रीष्टद्वारा, परमेश्वरले नयाँ मानवता सृष्टि गर्नुहुन्छ। यस नयाँ सृष्टिमा पाप र मृत्युको शक्ति छैन (रोमी 8,2; 1. कोरिन्थी १5,24-26)। जित भयो; प्रलोभन अस्वीकार गरियो।

हामीले विश्वास गर्नुहुने येशू नै हुनुहुन्छ र हामीले अनुसरण गर्नुपर्छ भन्ने नमुना (रोमी 8,29-35); हामी उहाँको छविमा परिणत भएका छौं (2. कोरिन्थीहरू 3,18), भगवानको छवि। ख्रीष्टमा विश्वासद्वारा, हाम्रो जीवनमा उहाँको कामद्वारा, हाम्रा अपूर्णताहरू हटाइन्छ र हामीलाई परमेश्वरको इच्छाको नजिक ल्याइन्छ (एफिसीहरू 4,13। २४)। हामी एक महिमाबाट अर्को महिमामा - धेरै ठूलो महिमामा जान्छौं!

निस्सन्देह, हामीले तस्विरलाई यसको सबै महिमामा देखेका छैनौं, तर हामी यो देख्नेछौं भन्ने आश्वासन दिन्छौं। "र जसरी हामीले पार्थिव [आदम] को छवि धारण गरेका छौं, त्यसरी नै हामीले स्वर्गीय छविलाई पनि धारण गर्नेछौं" [ख्रीष्ट] (1. कोरिन्थी १5,49)। हाम्रा पुनरुत्थान भएका शरीरहरू येशू ख्रीष्टको शरीर जस्तै हुनेछन्: महिमित, शक्तिशाली, आत्मिक, स्वर्गीय, अविनाशी, अमर (पद ४२-४४)।

यूहन्नाले यसलाई यसरी राखे: “प्रिय हो, हामी पहिले नै परमेश्वरका सन्तान हौं। तर हामी के हुनेछौं भन्ने अझै खुलाइएको छैन। तर हामीलाई थाहा छ कि जब यो प्रकट हुन्छ, हामी त्यस्तै हुनेछौं। किनभने हामी उहाँलाई जस्तै देख्नेछौं। र उहाँमा यस्तो आशा राख्ने हरेकले आफूलाई शुद्ध जस्तै शुद्ध पार्छ।1. जोहानेस 3,2-३)। हामीले यो अझै देखेका छैनौं, तर हामी जान्दछौं कि यो हुनेछ किनभने हामी परमेश्वरका सन्तान हौं र उहाँले यो हुनुहुनेछ। हामी ख्रीष्टलाई उहाँको महिमामा देख्नेछौं, र यसको मतलब हामीसँग पनि त्यस्तै महिमा हुनेछ, कि हामी आत्मिक महिमा देख्न सक्षम हुनेछौं।

त्यसोभए जोहानेसले यो व्यक्तिगत टिप्पणी थपे: "अनि उहाँमा त्यस्तो आशा राख्ने हरेक मानिस आफू शुद्ध छ जस्तो आफूलाई शुद्ध पार्छ।" किनकि हामी त्यतिबेला उस्तै हुनेछौं, हामी अब उहाँजस्तो हुने प्रयास गर्छौं।

त्यसैले मानिस विभिन्न स्तरहरूमा रहेको छ: शारीरिक र आध्यात्मिक। प्राकृतिक मानिस पनि परमेश्वरको स्वरूपमा बनाइएको छ। कुनै व्यक्तिले कति पाप गरे पनि, चित्र अझै त्यहाँ छ र व्यक्ति ठूलो मूल्यको छ। भगवानको एक उद्देश्य र योजना छ जसमा सबै पापीहरू सामेल छन्।

ख्रीष्टमा विश्वास गरेर, एक पापी एक नयाँ प्राणी, दोस्रो आदम, येशू ख्रीष्ट पछि मोडेल गरिएको छ। यस युगमा हामी येशू आफ्नो पार्थिव सेवकाईको समयमा जस्तै भौतिक रूपमा छौं, तर हामी परमेश्वरको आध्यात्मिक छविमा रूपान्तरण हुँदैछौं। यो आध्यात्मिक परिवर्तन भनेको मनोवृत्ति र व्यवहारमा परिवर्तन हो जुन ल्याइएको हो किनभने ख्रीष्ट हामीमा बस्नुहुन्छ र हामी उहाँमा विश्वास गरेर बाँच्दछौं (गलातीहरू) 2,20).

यदि हामी ख्रीष्टमा छौँ भने, हामी पुनरुत्थानमा परमेश्वरको स्वरूप पूर्ण रूपमा बोक्नेछौं। हाम्रो दिमागले यो के हुनेछ भनेर पूर्ण रूपमा बुझ्न सक्दैन, र हामीलाई "आध्यात्मिक शरीर" के हुन्छ भनेर ठ्याक्कै थाहा छैन, तर हामीलाई थाहा छ कि यो अद्भुत हुनेछ। हाम्रो अनुग्रही र मायालु भगवानले हामीलाई जति सक्दो रमाईलो गर्न सक्नुहुनेछ र हामी सदासर्वदा उहाँको प्रशंसा गर्नेछौं!

जब तपाई अन्य व्यक्तिलाई हेर्नुहुन्छ तपाई के देख्नुहुन्छ? के तपाईंले परमेश्वरको प्रतिरूप, महानताको सम्भाव्यता, ख्रीष्टको प्रतिरूपलाई देख्नुहुन्छ जुन देखिएको छ? के तपाईं पापीहरूलाई अनुग्रह दिने काममा परमेश्वरको योजनाको सुन्दरता देख्नुहुन्छ? के तपाईं खुशी हुनुहुन्छ कि उनले सही बाटोबाट तर्केका मानवतालाई छुटकारा दिलाए? के तपाईं परमेश्वरको अद्भुत योजनाको महिमाको आनन्द लिइरहनुभएको छ? के तपाईसँग आँखा छन्? यो तारा भन्दा धेरै अद्भुत छ। यो गौरवशाली सृष्टि भन्दा धेरै गौरवशाली छ। उसले आफ्नो वचन दिएको छ र यो यस्तै छ र यो राम्रो छ।

जोसेफ टोच


PDFमानिसको [मानवता]